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Községi tudósítóink je lentik:
140000 forintot költöttek Tompán az utak javítására

Tompa községben is készül­
nek  augusztu? 20-a méltó meg­
ünneplésére. A községi tanács 
legutóbbi végrehajtó bizottsági 
ülésén első napirendi pontként 
az ünnepi felkészüléssel fog­
lalkozott. A községben alkot­
m ányunk ünnepén nagyszabású 
ünnepi műsort rendeznek.

A végrehajtó bizottság meg­
állapította, hogy a községben 
jó l halad az adógabona beszál­
lítása, s m inden dolgozó pa­
raszt időben tesz eleget ál­
lampolgári kötelezettségének. A 
term ényforgalm i vállalat azon­

ban — helyiség hiányában — 
gondokkal bajlódik és ezen a 
községi tanács csak úgy tud 
segíteni, ha igénybeveszi a 
gépállomás egyes raktárait. A 
tanács községfejlesztési tervé­
ben ez évben 140 000 forintot 
irányoztak elő m akadám utak 
javítására. Ebből az összegből 
augusztus 1-ig főleg a m ajd­
nem járhatatlan  makadámuta- 
kat javíto tták  ki. A jövő év­
ben sor kerül — a tervek sze­
rint — a  község főútjának por­
talanítására is.

100—110 forint jut egy munkaegységre
A Hercegszántói Községi Tanács Végrehajtó Bizottsága be­

szám oltatta a hódunai Dózsa és Kossuth Termelőszövetkezet 
elnökeit az eddig végzett munkáról. A két termelőszövetkezet 
ebben az évben is jó eredményekkel dicsekedhet. Búzából 15, 
őszi árpSbó! 17 mázsás átlagterm ést értek el holdanként. Jó 
term és ígérkezik kenderből is, holdanként 55 mázsára számíta­
nak. Az előzetes becslések szerint 100—110 forint lesz a m unka­
egység értéke, jóval több m int am ennyit terveztek.

A két termelőszövetkezet a  jobb és gazdaságosabb termelés 
érdekében az ősszel egyesül. A termelőszövetkezeti elnökök be­
jelentették  a tanács végrehajtó bizottságának, hogy m ár mun­
kálkodnak. a közös állatállom ány kialakításán és előre biztosít­
ják  a takármányalajbot. A házilagos építkezéseket is úgy végzik, 
hogy az minden tekintetben megfeleljen az egyesülő szövet­
kezetnek.
A cigánykérdésről tárgyalt a  végrehajtó bizottság

A Sükösdi Községi Tanács VB 
m egtárgyalta a  cigánykérdést. 
A községben jelenleg mintegy 
250—300 cigány él. Egy részük 
rendszeresen dolgozik, de so­
kan vannak még olyanok, akik 
koldulásból és alkalm i m unká­
ból élnek. A végrehajtó bizott­
ság határozatot hozott a ci­
gányság állandó m unkájának 
biztosítására. Felkérte az állam i 
gazdaságot, termelőszövetkeze-

A tanácselnöknek ezen is segíteni kell
A békétlen házastársak v i­

szályairól, a szerencsétlen gyer­
m ekek sorsáról ír Papp Adám, 
a Jászszentlászlói Községi Ta­
nács VB-elnöke.

— A  tanácselnöki szobát 
gyakran békétlen házastársak 
is jelkeresik, hogy problémáik­
ra vagy esetleges követelése­
ikre megoldást találjanak. Csa­
ládi kérdésekben mi, tanácsel­

nökök nem  dönthetünk, de tü­
relmesen végighallgatjuk pana­
szukat és megpróbálunk taná­
csokat vagy gyakorlati segít­
séget adni egy-egy jélrebillent 
családi élet kijavítására. Nem  
egy esetben békítettünk m á rk i 
házasjeleket, de a végleges 
megoldást a békés élethez, ma­
guknak a házastársaknak kell 
megtalálni.

Gyógyvíz
Dávodon

Dávodhoz közvetlen hozzá­
tartozik az egy kilométerre, a 
Ferenc-csatorna túlsó partján 
levő főmajori település. A régi 
cselédházak helyett m a m ár 
szép kétszobás, konyhás házak 
sorakoznak egymás mellett, ka­
tonás rendben. A kenderüzem 
és a falu egyik termelőszö­
vetkezete is itt van. A Béke 
téren egy kú t áll, amelyből 
éjjel, nappal 38 fokos meleg­
víz folyik, melyet évtizedekig 
szinte semmire sem használ­
tak.

A községi tanács nem régi­
ben megvizsgáltatta a  kút vi­
zét az Országos Közegészség- 
ügyi Intézettel, ahol megálla­
pították, hogy az kalcium-mag- 
nézium -hidrokarbonálot is ta r­
talmazó alkáli-hidr^karbonátos 
hévíz, amelyben szénsav és 
jód van felhalmozva. A véle­
mény szerint fogzománc meg­
védésére, fogszuvasodás meg­
akadályozására, ezenkívül kü­
lönböző női megbetegedések, 
idült reum atikus bántalm ak 
gyógyítására is alkalmas.

A községi tanács a bajai 
járási tanács segítségével 1960 
tavaszán egy korszerű gyógy­
fürdő építését kezdi meg itt.

Molnár János levelező

Megjegyzés

Több seg ítséget érd em eln én ek
Alig másfél eve, hogy meg­

alakult Kecskeméten a Vegyes 
Ktsz kesztyűs részlege. Az 
akkor még 4—5 fős részleg 
maholnap már 40 dolgozót fog­
lalkoztat. Minőségi munkájuk­
ra jellemző, hogy exportra ter­
melnek. Helyiség-ügyük rende­
zése azonban kezdettől fogva 
megoldatlan.

Tavaly még csak voltak va­
lahogy, de az idén már annyi 
a munkájuk, hogy a Deák tér 
4. sz. alatti szűk kis műhely­
ben a tagok fele sem fér el. 
A kesztyűvarrónőit többsége 
ezért kénytelen-kelletlen, mint 
bedolgozó, otthon végzi mun­
káját. Mondanunk sem keli, ez 
a megoldás mennyire hátrál­
tatja a termelékenység emelé­
sét, nem utolsó sorban pedig 
a minőség rovására megy. Az 
első félévben is csak nagy ne­

hézségek árán tudtak 3400 pár 
kesztyűt készíteni, pedig a 
bőr- és szőrme-konfekciók ex­
portálója, a Tannimpex Kül­
kereskedelmi Vállalat havonta 
igényelné tőlük ezt a mennyi­
séget.

A kesztyűs részleg dolgozói 
már eddigi eredményeik után 
is megérdemelnék, hogy orvo­
solják panaszukat. Most azon­
ban a szövetkezet olyan lépés­
re szánta el magát, ami ezt 
még inkább indokolttá teszi. A 
kesztyűs szakmunkások után­
pótlására, az iskolából kikerü­
lő fiatalok állandó foglalkozta­
tását elősegítve, 17 ipari tanu­
lót szerződtettek.

Ügy gondoljuk, hogy akik 
egyébként is nehéz helyzetüket 
ilyen felelősséggel tetézik — 
több segítséget érdemelnének.

'  S. G.

E57 m ázsával jobb az átlagterm és 
a tavalyinál

(Községi tudósítónktól.)
Befejezte a gabonarakodást a 

jakabszállási Új Élet Termelő- 
szövetkezet. Jól haladnak a 
csépléssel is, amelyet eddig 65 
—70 százalékban végeztek el.

Az eddigi eredmények alapján 
egy mázsával jobb átlagterm és 
mutatkozik az elm últ évinél.

Jakabszálláson m ár mintegy 
80 százalékig elvégezték a ga­
bonarakodást. .

A sszon y  is, id ős is, m égis ő

a tiszakécskei társadalmi munka motorja
Hírt adtunk már arról, hogy 

Tiszakécskén hidroglóbus rend­
szerű víztorony épül, s közöl­
tük a víztorony képét is. Azt 
azonban m ár nem írtuk meg 
akkor, hogy a víztoronyból ki­
vezető vízvezetéket társadalm i 
m unkával készítették el a köz­
ség lakosai. Az első félévi tá r­
sadalmi munka összege Tisza­
kécskén meghaladja a 180 ezer’ 
forintot, s a kultúrház építésé­
nél is közel 40 000 forint érté­
kű társadalm i m unkát tervez­
tek.

Vajon kik szervezik ezt a ha­
talmas értékű megmozdulást, 
amely m ár szinte az egész köz-

Alaposabb utánjárás segített volna

M i é r t  „ d r á g a “  a  m é g  m e g  s e m  s z a b ó i t  

t e l e k á r  K a t y m á r o n

ség valamennyi lakosára k iter­
jed? — ezt érdeklődtük meg 
Székely Gábortól, a községi ta ­
nács végrehajtó bizottságának 
titkárától, aki Rácz Jánosnéhoz 
utasított bennünket:

— Valamennyi tanácstagunk 
szervezi ugyan a társadalm i 
munkát, de közülük Rácz Já- 
nosné a legkiválóbb — mon­
dotta Székely elvlárs.

Így ju to ttunk  el Rácz néni­
hez, aki »civilben« trafikos és 
beszélgetésünk alkalm ával is 
minden (élpercben kiadott az 
ablakon egy Munkás, vagy egy 
Kossuth cigarettacsomagot.,

— Milyen társadalm i mun­
kában vesz részt Rácz néni? — 
kérdezzük.

— A Fóti Gyermekváros ja ­
vára 6000 forint értékű

téglajegyet á iu ltu u k ,
s a most felépülő kultúrházhoz 
is téglajegyek kibocsátásával 
járu lunk m ajd hozzá. Nötaná- 
csunk, melynek elnöke vagyok, 
igen sokat tesz társadalm i 
m unkával a községben élő be­
tegek és aggok ellátására.

— Ügy tudjuk, Rácz néni 
szervezte a hidroglóbus vízve­
zeték építésének legnagyobb 
részét. Kérjük, meséljen erről.

Rácz néni előbb szerényked­
ve akarja  kisebbíteni érdemeit, 
de végül csak elmondja, hogy 
kisgyűlésen és családlátogatá­
son ism ertette választókörzete 
lakosságával a vízmű megépí­
tésének fontosságát. így érte 
azt el, hogy a  körzetéhez ta r­

tozó  házak lakosai egytől egyig

részt vettek a  társadalm i m un­
kában.

M indenki 
a  saját háza e lő tt

ásta meg a vízvezeték ráeső; 
körülbelül 10 m éter hosszú, 1 
m éter széles és 130 centim éter 
mély árkát, s a vezeték besze­
relése után be is tem ették azt: 
Egy gazdának körülbelül négy 
napi m unkájába került az árok­
ásás, s ez 50 forintos napszám ­
mal számolva is 6000 forintot 
tesz ki, am ely m egtakarításként 
m ajd a községfejlesztés további 
feladatainak végrehajtásánál 
jelentkezik.

— Választókörzete lakossága 
rögtön m egértette a társadalm i 
m unka jelentőségét?

— őszintén bevallva — nem. 
Vagy legalábbis nem m indenki. 
Volt, aki azt mondta, hogy »fi­
zetjük mi pénzben a község­
fejlesztést, ráadásul még dol­
gozzunk is?« Ezeknek aztán 
nehéz volt megmagyarázni; 
hogy a községfejlesztés össze­
geit az utolsó fillérig a  község 
gyarapítására fordítjuk, s ha a 
sa ját erőnkből telően még 
m unkával is hozzájárulunk a 
községfejlesztéshez, akkor a  be­
fizetett összegekből még több

. utat, já rd á t b írunk építeni, s 
i még szebbé tehetjük községün- 
; két. Ám végül mindenki meg- 
: értette.

Rácz néni
nem  m agáró l beszélt.

■ A társadalm i m unkáról, a la­
kosság s az egész község gond­
járól, s ha valaki netán hiá­
nyolná írásunkból, hogy nem 
m utattuk be közelebbről Rácz 
néni arcképét, jellemét, annak

: csak azt tud juk  riportunk vé­
gére írni: Rácz néni jelleme; 

. m unkája , szocialista eszménye­
inkhez való hűsége benne van 
mindabban a társadalm i mun- 

. kában, melyet körzeti lakosai 
az elhagyott és árva gyerme­
kek, a községben élő idős em-

• berek érdekében, a kültúrott- 
i hon megépítése, az utak, jár- 
, dák, vízvezetékek létesítése ér- 
. dekében cselekszenek.
, Ennél szebben és m éltóbban
■ m ár nem  is jellem ezhetnénk 

Rácz Jánosnét, a  Tiszakécskei
: Községi Tanács Végrehajtó Bi-
• zottságának tagját, a község- 
! fejlesztési- és pénzügyi állandó
■ bizottság tagját, a nótanács el- 
; nőkét.

fúj a szél. Ilyen körülmények 
között valóban helytelen lenne 
4—8 forintos áron elveszteget­
ni a telkeket, m ert az később 
telekspekulációra is módot ad­
na. Katym áron ugyanis már 
mutatkozik lakáshiány, ezért 
rövidesen nagyobb arányú la­
kásépítkezésre lehet számítani, 
s bizonnyal vannak olyanok, 
akik m ár gyűjtögetik is erre 
pénzüket. Nagy hiba lenne, ha 
nem  az állami szervek, ha­
nem a magánosok szabnák meg 
kényük-kedvük szerint a telek­
árakat.

HIBÁT KÖVETETT EL a 
katym ári tanács végrehajtó bi­
zottsága, am ikor nem ezen az 
alapon mérlegelte a telek­
ügyet. A telkek ára — amely 
egyébként a község fejlesztési 
alapjába folyik be — 4—8 fo­
rin tért — véleményünk szerint 
— kevés. Ha azonban 20 forin­
té rt drága, állapodjon meg a 
tanács az OTP-vel elfogadha­
tóbb árakban. A község képét 
elrútító  foghíjas katym ári ut-; 
cákon az üres telkek beépítése; 
csak akkor kezdődhet meg za-: 
vartalanul, ha a telekeladásról: 
szóló korm ányrendeletet — é s : 
ez általában minden rendele t-: 
re vonatkozik — a szocialista 
falu építése, fejlesztése érdeké­
ben a helyi viszonyoknak meg­
felelően meggondolta'oban haj. 
jak  végre,- ___Naau Ottó

is tudnak az ottani telek-árak­
ról.

KEZDETT bonyolulttá és 
egyben érdekessé válni a  köz­
ségi tanács által oly sommá­
san »elintézettnek« tekintett 
dolog. Ezért, hogy az ügy vé­
gére járjunk , felhívtuk az 
OTP bácsalmási járási fiók­
já t is.

— Még nem adták  á t az el­
adásra váró telkekről a kim u­
tatást — hallatszott a drót tú l­
só végéről. — Mi pedig csali 
akkor tudunk telekeladással 
foglalkozni, ha a községi ta­
nácstól erre megbízást kapunk.

— Akkor m iért ■ mondták 
Katym áron, hogy 20 forintban 
állapította meg az OTP a tel­
kek négyszögölenkénti árát?

— Ezt csak előzetes tájékoz­
tatásul közöltük, am ikor szó 
volt arról, hogy megbíznak 
bennünket a telkek értékesíté­
sével.

ÚJABB bonyodalom! Vajon 
m it szólnak ehhez a járási ta ­
nácsnál?

Váli Pál elvtárs, a Bácsal­
mási Járási Tanács elnökhe­
lyettese elmondta, hogy hozzá­
juk ugyan beérkezett a telkek 
jegyzéke, de nem továbbították 
az OTP-hez, m ert Katym áron 
porta-bővítésekre, s nem ház­
építésekre akarják  a telkeket 
megvásárolni.

Most m ár világos; honnan

TÖBB MINT 100 üres telek 
éktelenkedik K atym ár belterü­
letén, a  régi összedőlt házak 
helyén, mindeddig hiába várva 
arra, hogy csinos, új épületeket 
em eljenek rajtuk.

— Tán egy mesebeli község­
be vetődtem, ahol nincs lakás­
hiány — gondolja az avatatlan 
idegen — a tanácsházán azon­
ban az ellenkezőjéről győződ­
hetik meg, m ert ott igen sok 
lakásigénylési kérelem  fekszik 
az elnök asztalán.

MIÉRT nem  építkeznek hát 
a  katym áriak — ha nincs ele­
gendő lakásuk? Hiszen az ál­
lam  még kölcsönnel is támo­
gatja  a kislakás-építőket!

E rre a  kérdésre a községi 
tanács vezetői csak egy választ 
tudnak adni: drágák a telkek.

— Az OTP járási fiókja ta ­
valy 20 forintban állapította 
meg a telkek négyszögölenkénti 
árá t, mi pedig 4—8 forintért 
szeretnénk adni — m ondják. — 
A 20 forintos árról ugyan csak 
szóbelileg értesítették a helyi 
tanácsot — az építkezni szán­
dékozók azonban kijelentették, 
teögy ezt nem  tud ják  megfi­
zetni.

ÉRDEKLŐDTÜNK az OTP 
Bács-Kiskun megyei fiókjánál, 
ahol azt a választ kaptuk, hogy 
K atym ár községből nem érke­
zett hozzájuk megbízás telek- 
ártékesítésre, ilyen form án nem

tét, hogy a becsületesen dol­
gozó cigányok részére biztosít­
sanak m unkát. Megszigorítják 
a kóborló, m unkakerülő cigá­
nyok felelősségrevonását is.

Határozat született a rend­
szeres fertőtlenítésről. A nőta­
nács, a Hazafias Népfront és a 
pedagógusok a cigánygyerme­
kek iskoláztatásával foglalkoz­
nak és egy alsófokú cigányis­
kola létesítését tervezik.


